Приложение 1 к постановлению главы

Уссурийского городского округа

от ___         2019 г. № _____

ПРОЕКТ

2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
____________2019 г.                   г. Уссурийск                                    №___- НПА
О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года
№ 104 «О Правилах землепользования и застройки
Уссурийского городского округа»
В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа на основании заключения комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа от 01 февраля 2019 года, предложением об изменении границы территориальной зоны, предложением ООО «ТурПримКам»  об изменении границы территориальной зоны, предложением Хартюх Ульяны Сергеевны об изменении границы территориальной зоны, предложением Суворова Дмитрия Александровича об изменении границы территориальной зоны, предложением Марченко Анны Борисовны, Бондарь Виктории Александровны, Бондарь Артема Денисовича об изменении границы территориальной зоны, предложением Ишонина Владислава Сергеевича об изменении границы территориальной зоны, предложением Марценюк Надежды Алексеевны об изменении границы территориальной зоны, предложением Буцневий Александра Николаевича об изменении границы территориальной зоны, предложением Буцневий Сергея Александровича об изменении границы территориальной зоны, предложением Литвиненко Аркадия Александровича об изменении границы территориальной зоны, предложением управления благоустройства, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского округа» следующие изменения:
в разделе II «Карта градостроительного зонирования»:
1) изменить границы территориальной зоны мест отдыха общего пользования (РЗ 1) в результате уменьшения и введения зоны учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2), для земельного участка с кадастровым номером 25:34:017501:6459, площадью 19319 кв.м, расположенного примерно в 83м по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Солдатская, 49;
2) изменить границы территориальной зоны застройки жилыми домами сезонного проживания (Ж 6) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) для земельного участка с кадастровым номером: 25:18:170101:222, площадью 1500 кв.м, расположенного примерно в 148 м по направлению на юг от ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Луговая, 1;
3) изменить границы территориальной зоны коммерческого и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) для земельного участка с кадастровым номером 25:34:017001:12888, площадью 362 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Октябрьская, 145;
4) изменить границы территориальной зоны коммерческого и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) в результате уменьшения и введения зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2), по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 560 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 98;
5) изменить границы территориальной зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) в результате уменьшения и введения зоны жилой застройки сел (Ж 7), по координатам поворотных точек для земельных участка, площадью 3500 кв.м, расположенного примерно в 132 м по направлению на север от  ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, с. Новоникольск, ул. Луговая,45;

6) изменить границы территориальной зона застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 3) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), для земельного участка с кадастровым номером 25:34:017001:908, площадью 1001 кв.м, расположенного относительно ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Калугина, 32;

7) изменить границы территориальной зона застройки многоэтажными жилыми домами (Ж 4) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), для земельного участка с кадастровым номером 25:34:016901:1408, площадью 708 кв.м, расположенного относительно ориентира часть жилой дома, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Пионерская, 13, кв. 1;

8) изменить границы территориальной зона застройки многоэтажными жилыми домами (Ж 4) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), для земельных участка с кадастровым номером 25:34:016901:1407, площадью 706 кв.м, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Пионерская, 13, кв. 2;

9) изменить границы территориальной зона застройки многоэтажными жилыми домами (Ж 4) в результате уменьшения и введения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), для земельных участка с кадастровым номером 25:34:016901:1115, площадью 500 кв.м, расположенного  относительно ориентира жилой дом, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск,
ул. Пионерская, 11б;

10) изменить границы территориальной зоны общественного и социального назначения (ОДЗ 2) в результате уменьшения и введения зоны застройки жилыми домами сезонного проживания (Ж 6), по координатам поворотных точек для земельного участка, площадью 424 кв.м, расположенного относительно ориентира, адрес ориентира: Приморский край, г. Уссурийск,
сдт. Ягодка, участок № 83.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь